покровский
вестник

№ 8

31.08.2017
   2017 года

	Официальное периодическое печатное издание органов местного
 самоуправления Покровского сельсовета

                           В номере:
1. Постановление администрации:36,  38,

3. Решение двадцатой сессии от 21.08.2017г.  №89

[bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2017 №36
О введении особого противопожарного режима на территории Покровского сельсовета Чановского  района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности", в соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», в связи с повышением пожарной опасности и обеспечением  пожарной безопасности населенных пунктов Покровского сельсовета, предупреждения и ликвидации возможных лесных и ландшафтных  пожаров на территории  Покровского  сельсовета Чановского  района Новосибирской области

                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Установить особый противопожарный режим на территории Покровского  сельсовета  в период с 31.08.2017 по 20.09.2017г..
	2. На период установленного особого противопожарного режима:
	2.1. Запретить в лесах, в населенных пунктах и на территориях, к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, стерни, разведение костров на полях, а также проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.
   2.2 Провести работу по уборке и вывозу мусора (сухой травы, камыша, листвы)  с  территории домовладений и организаций.
   2.3 До окончания особого противопожарного режима:
-   запретить  населению посещение лесов, в том числе для заготовки дров до снижения пожарной опасности,
-  запретить эксплуатацию  кухонных очагов, кормоприготовительных печей
3. Специалисту администрации  (Н.А.Марковой) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Покровского сельсовета    и проинформировать  жителей муниципального образования

 Глава Покровского Сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                            П.В.Семченко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2017 № 38-па

Об утверждении  Порядка проведения оценки технического состояния
автомобильных дорог местного значения Покровского сельсовета
 Чановского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 19 статьи 14  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, со статьей 13 Федерального  закона   от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 2 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения Покровского сельсовета.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  Покровского сельсовета  «Покровский вестник».

Глава Покровского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                 П.В.Семченко

Приложение
                                                                           к постановлению администрации
Покровского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
От 31.08.2017 № 38-па

                                                       Порядок
проведения оценки технического состояния
автомобильных дорог местного значения Покровского сельсовета
 Чановского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог (далее – Порядок) устанавливает правила определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог  местного значения Покровского сельсовета требованиям технических регламентов, а также иным нормативным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере технического регулирования.
2. Для целей настоящего Порядка:
	под оценкой технического состояния автомобильной дороги местного значения Покровского сельсовета   понимается установление соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, полученных на основании данных ее диагностики, требованиям технических регламентов, а также иным нормативным документам в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере технического регулирования;
	под диагностикой автомобильной дороги местного значения  понимается комплекс работ по обследованию, сбору и анализу информации о параметрах, характеристиках и условиях функционирования автомобильной дороги, о наличии повреждений ее элементов и причин их появления, о характеристиках транспортных потоков;
	под транспортно-эксплуатационными характеристиками автомобильной дороги понимается комплекс характеристик технического уровня автомобильной дороги и ее эксплуатационного состояния, обеспечивающий требуемые потребительские свойства автомобильной дороги;
	под техническим уровнем автомобильной дороги понимается степень соответствия нормативным требованиям постоянных (незначительно меняющихся в процессе эксплуатации или меняющихся после реконструкции и капитального ремонта) параметров и характеристик автомобильной дороги;
	под эксплуатационным состоянием автомобильной дороги понимается степень соответствия нормативным требованиям переменных параметров и характеристик автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильной дороги;
	под потребительскими свойствами автомобильной дороги понимается совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта, отражающих интересы пользователей и степень влияния на окружающую среду.
4. К основным постоянным параметрам и характеристикам автомобильной дороги, определяющим ее технический уровень, относятся:
	ширина проезжей части и земляного полотна;
	габарит приближения;
	длины прямых, число углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов;
	протяженность подъемов и спусков;
	продольный и поперечный уклоны;
	высота насыпи и глубина выемки;
	габариты искусственных дорожных сооружений;
	наличие элементов водоотвода;
	наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения.
5. К основным переменным параметрам и характеристикам автомобильной дороги, определяющим ее эксплуатационное состояние, относятся:
	продольная ровность и колейность дорожного покрытия;
	сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин;
	прочность дорожной одежды;
	грузоподъемность искусственных дорожных сооружений;
	объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения.
6. К основным показателям потребительских свойств автомобильной дороги, относятся:
	средняя скорость движения транспортного потока;
	безопасность и удобство движения транспортного потока;
	пропускная способность и уровень загрузки автомобильной дороги движением;
	среднегодовая суточная интенсивность движения и состав транспортного потока;
	способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами;
	степень воздействия дороги на окружающую среду.
7. Оценка технического состояния автомобильных дорог местного значения  проводится:
	в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения – администрацией Покровского сельсовета  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, либо уполномоченной им организацией;
8. Для проведения работ по диагностике и оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения Покровского сельсовета  могут привлекаться организации, имеющие необходимые приборы, оборудование, передвижные лаборатории и квалифицированный персонал, на основе конкурсов (аукционов), проводимых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Диагностика автомобильных дорог местного значения  проводится в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере технического регулирования. Виды диагностики автомобильных дорог приведены в приложении к настоящему Порядку.
При проведении диагностики автомобильных дорог должно использоваться измерительное оборудование приборы, передвижные лаборатории, имеющее свидетельство о поверке, утвержденное в установленном порядке. Данное оборудование должно быть включено в Государственный реестр средств измерений, либо должно быть метеорологически аттестованным.
10. Результаты оценки технического состояния автомобильной дороги используются для:
	формирования и обновления автоматизированного банка дорожных и мостовых данных;
	заполнения форм государственной статистической отчетности;
	оценки потребности в работах по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;
	ежегодного и среднесрочного планирования работ по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;
	разработки обоснований по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог и развитию дорожной сети с выбором приоритетных объектов;
	разработки программ по повышению безопасности дорожного движения;
	определения возможности движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по автомобильной дороге;
	организации временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам;
	оценки эффективности использования новых технологий, материалов, машин и механизмов при реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог;
	формирования муниципального  реестра автомобильных дорог местного значения;
	иных целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами Покровского сельсовета.

Приложение
к Порядку проведения оценки технического состояния
автомобильных дорог местного значения
Покровского сельсовета

Виды диагностики автомобильных дорог
местного значения  Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

	№
п/п
	Вид диагностики
	Состав работ
	Периодичность
проведения
диагностики

	1
	Первичная диагностика
	Инструментальное и визуальное обследование по параметрам, влияющим на транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог
	один раз в 3 – 5 лет

	2
	Повторная диагностика
	Инструментальное и визуальное обследование с выборочным количеством параметров, влияющих на транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог
	один раз в год

	3
	Приемочная диагностика
	Инструментальное и визуальное обследование по параметрам, влияющим на транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог
	при вводе автомобильной дороги (участков дороги) в эксплуатацию после строительства, реконструкции или капитального ремонта

	4
	Специализированная диагностика
	Детальное инструментальное и визуальное обследование автомобильных дорог или участков автомобильных дорог по заданному числу параметров с использованием элементов изыскательских работ
	при определении возможности движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильной дороге, а также в иных случаях, когда необходимо выявление причин снижения параметров и характеристик элементов автомобильных дорог

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(   Двадцатой сессии  )

21.08.2017 г. №  89

 О внесении изменений в решение 14 сессии от 22.12.2016 г. № 65
«Об утверждении бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Внести в решение 14 сессии от 22.12.2016 года № 65 « Об утверждении бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
    В пункте 1  прогнозируемый общий объем доходов на 2017 год бюджета поселения цифры «4286,5 тыс.рублей» заменить цифрами «4377,6 тыс. рублей», в том числе общий объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3900,1 тыс.рублей;
    В пункте 2 общий объем расходов на 2017 год бюджета поселения цифры «4371,4 тыс.рублей» заменить цифрами «4462,6 тыс. рублей».
          Статья 4. Формирование доходов бюджета поселения.
Установить, что доходы бюджета поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов формируются за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным Кодексом РФ, а также пеней и штрафов по ним, местным налогам, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений:
1) утвердить на 2017 год таблицу 1 приложения № 4 к настоящему решению сессии.
Статья 7. Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения.
1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
1) утвердить на 2017 год таблицу 1 приложения 5 к настоящему решению сессии;
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
1) утвердить на 2017 год таблицу 1 приложения 6 к настоящему решению сессии;
Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета поселения.
Установить источники финансирования дефицита бюджета поселения:
1) утвердить на 2017 год таблицу 1 приложения 8 к настоящему решению сессии.
Статья 20. Вступление в силу настоящего Закона.

Настоящее решение вступает в законную силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Покровского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                   П.В. Семченко

   Председатель Совета Депутатов
Покровского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                  Т.Г. Панфилова

[bookmark: _GoBack]           Приложение №4

	к решению 20 сессии   №  89 "Об утверждении бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2017г.и плановый период 2018и2019гг." от 21.08.2017г.

	Доходы бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2017г.

	Таблица 1

	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма на год, всего

	2
	3
	4

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	             116,50

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	              85,30

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
	                5,00

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	             147,61

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                1,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	                4,40

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	              20,00

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	              90,00

	182 1 06 06043 10 2100 110

	                3,60

	456 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	                4,20

	456 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	          3 676,30

	456 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                0,10

	456 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	              80,70

	456 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	             142,95

	ВСЕГО доходов :
	          4 377,66

	Приложение 8

	к решению 20 сессии №  89    " Об утверждении бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2017г. И плановый период 2018-2019гг." от 21.08.2017г.

	Источники финансирования бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2017г.

	тыс. руб.

	Классификация ИФДБ
	Наименование ИФДБ
	Сумма на год, всего

	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	84,87

	456 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	84,87

	456 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4 377,66

	456 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4 377,66

	456 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 462,60

	456 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4 462,60

	Изменение остатков средств:
	84,87

image1.gif